
 
 
Jako studentki animacji społeczno - kulturowej chciałyśmy 

przeprowadzić wywiad z osobą, która zasłynęła swoją 

działalnością naukową na naszym Uniwersytecie. 

Poszukiwania nie trwały długo, ponieważ tych zasłużonych 

jest sporo. Spośród nich wybrałyśmy doktor nauk 

humanistycznych w zakresie pedagogiki – Elżbietę Okońską. 

Pani Doktor jest autorką wielu artykułów dotyczących 

dialogu edukacyjnego, dialogu społecznego  

i bezpieczeństwa. Na UKW prowadzi zajęcia oraz liczne 

warsztaty. Obecnie jest prezesem Fundacji Laboratorium 

Bezpieczeństwa, która była tematem naszej rozmowy. 

Klaudia Stawińska: Kto jest założycielem Fundacji 
Laboratorium Bezpieczeństwa? 
Dr Elżbieta Okońska: Fundację założył fundator, jest nim jeden  
z przedsiębiorców naszego województwa. Na początku, aby dana 
fundacja zaczęła swoją działalność, fundator musi podpisać  
u notariusza wolę założenia fundacji – tzn. akt fundacyjny. 
Jednocześnie wtedy fundator ustala wysokość funduszu 
założycielskiego i powołuje władze fundacji. Następnie ma 
miejsce opracowanie Statutu, czyli dokumentu określającego 
organizację i sposób działania fundacji. Tak też miało to miejsce 
w przypadku Fundacji Laboratorium Bezpieczeństwa. 
 

K.S.: Założenie Fundacji wydaje się być procesem 

skomplikowanym. 

E.O.: Na pewno jest to proces długotrwały, Wszystkie czynności 

rejestracyjne trwały około 3 miesięcy. Ponadto, każda fundacja 

podlega odpowiedniemu Ministrowi, moja 

podlega Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

Minister raz w roku musi ode mnie otrzymać 

sprawozdanie merytoryczne, tak samo  

o wszelkich zmianach w Fundacji musi być 

informowany na bieżąco. Fundacja musi 

również składać raporty do Urzędu 

Skarbowego, KRS oraz Urzędu Statystycznego. 

Prowadząc Fundację, bardzo ważne jest,  

aby o tym wszystkim pamiętać. 

K.S.: Jak długo działa Fundacja, której Pani 

doktor jest prezesem i gdzie mieści się jej 

siedziba?  

E.O.: Fundacja działa od 2014 roku. Jest  

to bardzo młoda organizacja, która dopiero się 

rozwija, ale mam nadzieję, że z roku na rok 

będzie działała coraz prężniej. Jeżeli chodzi  

o siedzibę, to mieści się ona w Łochowie. 

Fundacja dostała także dofinansowanie, między innymi,  

z programu „Inicjuj z FIO” na projekt: „Więcej możliwości”.  

W związku z tym, pojawiła się szansa na wyposażenie  

w niezbędny sprzęt oraz meble, pomieszczenia udostępnionego  

w Białych Błotach na działania Fundacji (warsztaty, prelekcje 

etc.).  

K.S.: Skąd zrodził się pomysł na założenie tego typu fundacji? 

E.O.: Projekt zrodził się z potrzeby prowadzenia działań na rzecz 

szeroko pojętego bezpieczeństwa fizycznego, psychicznego, 

emocjonalnego i socjalnego osób oraz instytucji, jak i z potrzeby  

i możliwości aplikowania o różne projekty krajowe, unijne. Jest 

wiele projektów, w których aplikuje konsorcjum: 

przedsiębiorstwo, jednostka naukowa i organizacja 

pozarządowa.  

K.S.: Jaki jest charakter działalności fundacji? 

E.O.: Moja fundacja ma możliwości działalności gospodarczej, 

może także działać prowadząc odpłatną i nieodpłatną działalność 

pożytku publicznego, jednak ZAWSZE dochody osiągane  

z działalności, przeznaczone są wyłącznie na realizację celów 

statutowych Fundacji. Fundacja, oprócz zysków wypracowanych, 

może czerpać również z innych źródeł, jak na przykład 

darowizny, czy dochody ze zbiórek i imprez publicznych. 

K.S.: Może Pani powie coś więcej na temat działalności 

Fundacji, jakie są jej główne cele? 

E.O.: Celem Fundacji jest prowadzenie działań na rzecz 

bezpieczeństwa fizycznego, psychicznego, emocjonalnego  

i socjalnego osób oraz instytucji. I tak, między innymi, odbywa się 

to poprzez tworzenie oraz realizowanie programów naukowych, 

czy też badawczych, dotyczących oczywiście bezpieczeństwa  

i prowadzenie poradnictwa w tym zakresie. Inicjowanie, 

organizowanie i prowadzenie szkoleń z zakresu komunikacji, 

dialogu, negocjacji i mediacji, jako instrumentów wspierających 

rozwiązywanie problemów związanych z celami Fundacji  

to kolejny cel. Oprócz tego, priorytetem jest także prowadzenie 

działalności badawczej, szkoleniowej, wydawniczej, 

warsztatowej i treningowej służącej podnoszeniu efektywności  

i jakości działań edukacyjnych, profilaktycznych, 

terapeutycznych i organizacyjnych w zakresie bezpieczeństwa 

psychicznego i emocjonalnego. Zależy nam również na 

wspieraniu osób starszych, jest to głównie wsparcie zawodowe  

i społeczne.  

K.S.: Jakie projekty w związku z celami realizuje FLB i do 

kogo są skierowane? 

E.O.: Pierwszy projekt realizowany jako nieodpłatna działalność 

pożytku publicznego ma miejsce na terenie różnych parafii  

z Bydgoszczy i województwa – m.in. Bydgoszcz, Łochowo, Brzoza 

- są to głównie wykłady, prelekcje, jak i 

warsztaty kierowane  

do poszczególnych grup, dla dzieci i młodzieży,  

dla rodziców czy małżeństw oraz dla seniorów. 

Drugi projekt finansowany jest przez 

Burmistrza Świecia. Przeznaczony jest dla osób 

od 18 roku życia, które są uzależnione od 

alkoholu. Obejmuje również osoby 

współuzależnione oraz Dorosłe Dzieci 

Alkoholików. Adresatami  

są głównie osoby z gminy Świecie. Ponadto, 

Fundacja zorganizowała w kwietniu 2015 

konferencję naukową, finansowaną częściowo 

przez Prezydenta Starogardu Gdańskiego, 

której temat brzmiał: „Wychować pełnego 

człowieka”. Fundacja brała również udział  

w produkcji filmu promocyjnego mobilnego 

systemu pomocy aktywnej. Oprócz 

wymienionych rzeczy, Fundacja złożyła kilka wniosków-aplikacji 

w projektach i czeka na ich szczęśliwe rozstrzygnięcie ;) 

K.S.: Ile osób jest zaangażowanych w działanie Fundacji? 

E.O.: W zarządzie Fundacji jestem tylko ja, jednak są osoby 

współpracujące na stałe, na dzień dzisiejszy są to 3 osoby. Oprócz 

tego terapeuci i lekarze działają na zlecenie Fundacji. 

K.S.: Czy w FLB są zaangażowani studenci UKW? 

E.O.: Jeszcze nie, ale mam nadzieję, że kolejne projekty dadzą 

taką możliwość. 

K.S.: W jaki sposób najlepiej nawiązać współpracę z FLB i kto 

może się zgłosić? 

E.O.: Wszelkie informacje na temat warunków współpracy oraz 

realizowanych aktualnie projektów znajdują się na stronie 

Fundacji. Zapraszamy uczniów, studentów, wolontariuszy jak  

i organizacje rządowe i pozarządowe oraz przedsiębiorstwa 

zainteresowane wspólnym realizowaniem projektów – 

www.laboratoriumbezpieczenstwa.org.pl. 
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